



Modernizacja systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Chmielnie dofinansowanego z
Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Chmielno, 01.03.2023 r.

RZP-II.271.4.2023

Do Wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o którym mowa w art. 132 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710) na modernizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Chmielnie dofinansowaną z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) zwanej dalej ustawą informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ, na które udziela się odpowiedzi w trybie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp:

Pismo z dnia 24.02.2023 r.

Pytanie 1 Dotyczy – Załącznik A do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia RZP-II.271.4.2023 Opis przedmiotu zamówienia. Część 4 – Dostawa pojazdu 2-osowego do transportu odpadów, Zabudowa, pkt 11. – wanna załadowcza wykonana z blachy trudnościeralnej o grubości minimum 6 mm, boki o grubości minimum 5 mm, Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej tworząc zapis „.....boki o grubości minimum 5mm” ?

Pragniemy zwrócić uwagę , że w części 3 – Dostawa pojazdu trzyosowego zapisano w pkt 11. „wanna załadowcza wykonana z blachy trudnościeralnej o grubości minimum 6 mm, boki o grubości minimum 4 mm”. Takie rozwiązanie jest standardem dla większości producentów.

Odpowiedź: Zamawiający, informuje że prawidłowa grubość boków wanny załadowczej w pojeździe trzyosowym i dwuosowym wynosi 4 mm.

Pytanie 2 Czy zamawiający zezwala na wydłużenie terminu dostawy pojazdów do 31 lipca 2023r?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Pytanie 3 Czy zamawiający zezwala na zmniejszenie terminu związania ofertą do 30 dni? Powyższe pytanie wynika z sytuacji rynkowej i odległych terminów produkcji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4 Czy dopuszczalna jest manualna skrzynia biegów w przypadku śmieciarki 16m3?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Modernizacja systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Chmielnie dofinansowanego z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Pytanie 5 Jakie kontenery będą używane do pracy ze śmieciarką wyposażoną w bramę?

Proszę o podanie wymiarów lub rodzaju.

Odpowiedź: Zamawiający załączył wymiary oraz szkic pojemników KP-7 i pojemników typu MULDA do Załącznika A.

Pytanie 6 Czy Zamawiający dopuszcza podłogę skrzyni ładunkowej o grubości 4 mm? (część nr 3)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podłoga może być wykonana ze stali konstrukcyjnej o grubości min. 6 mm lub blachy trudnościeralnej o grubości min. 4 mm.

Pytania dotyczą Części 4 - specyfikacja podwozia dwuosiowego

Pytanie 7 Czy Zamawiający dopuści moc silnika min. 280KM, spełniającego pozostałe wymagania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8 Czy Zamawiający dopuści pojazd bez wskaźnika obciążenia osi tylnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9 Czy Zamawiający dopuści oddzielny fotel środkowy pasażera bez zagłówka i z dwupunktowym pasem bezpieczeństwa? Jest to fabryczne rozwiązanie w pojazdach Naszej marki.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10 Czy Zamawiający dopuści przednie lampy pojazdu bez kratek ochronnych ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pismo z dnia 27.02.2023 r.

Część 3

Pytanie 11 Zabudowa, pkt 8: Czy Zamawiający zgodzi się na podłogę wykonaną ze stali konstrukcyjnej o gr. 6 mm? Standardem w konstrukcji skrzyni ładunkowej jest blacha konstrukcyjna o gr. 4 mm lub blacha trudnościeralna o gr. 4 mm. Przy zastosowaniu blachy konstrukcyjnej o gr. 6 mm nie ma potrzeby stosowania blachy trudnościeralnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podłoga może być wykonana ze stali konstrukcyjnej o grubości min. 6 mm lub blachy trudnościeralnej o grubości min. 4 mm.

Pytanie 12 Zabudowa, pkt 9: Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie dla skrzyni ożebrowanej blachy konstrukcyjnej gr. 3 mm z wyjątkiem strefy pracy prasy zagęszczającej gdzie stosujemy blachę gr. 4 mm? Arkusze blachy są spawane na żebrach skrzyni (nie jest to jeden arkusz blachy na całym boku). Dla skrzyni ożebrowanej nie ma sensu stosowania blachy 4 mm, która tylko zwiększa ciężar zabudowy ponieważ sztywność konstrukcji zapewniona jest przez profile żeber rozmieszczone na całej długości skrzyni.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13 Zabudowa, pkt 35: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie kamery bez mikrofonu na odwołoku oraz zastosowanie monitora o przekątnej 5”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Modernizacja systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Chmielnie dofinansowanego z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Pytanie 14 Zabudowa, pkt 43: Czy Zamawiający dopuści zabudowę bez podpór stabilizujących pracę śmieciarki podczas opróżniania kontenerów KP-7? O konieczności zastosowania takich podpór decydują obliczenia stabilności pojazdu, dla załadunku odpadów komunalnych w zamkniętych kontenerach KP-7 nie ma potrzeby ich montażu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zabudowę bez podpór stabilizujących pod warunkiem zapewnienia stabilności pojazdu dla załadunku odpadów komunalnych w kontenerach do 2 Mg.

Pytanie 15 Zabudowa, pkt 43: Wykonawca prosi o przesłanie dokładniej wymiarowanych rysunków kontenerów mulda i KP-7. Jest to warunek prawidłowego dostosowania kontenerów do wrzutnika śmieciarki.

Odpowiedź: Zamawiający załączył wymiary oraz szkic pojemników KP-7 i pojemników typu MULDA do Załącznika A.

Pytanie 16 Dodatkowe wyposażenie, pkt 12: Prosimy o ograniczenie maksymalnego przebiegu pojazdów do 60.000 km/2 lata. Zwiększenie tej wartości wpływa znacząco na cenę podwozia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17 Dodatkowe wyposażenie, pkt 13: Jakiego dodatkowego zakresu usług oczekuje Zamawiający w kontrakcie serwisowym? W punkcie 12 Zamawiający wymaga już doliczenia do kosztów pojazdu przeglądów gwarancyjnych! Kontrakt serwisowy skutkuje również znacznym wzrostem ceny.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje pełnego zakresu usług tj. w okresie kontraktu bez kosztowo i bez włączeń.

Pytanie 18 Dodatkowe wyposażenie, pkt 17: Czy Zamawiający zgodzi się na pojazd zastępczy śmieciarkę bez bramy do kontenerów KP-7 i mulda? Nasz serwis gwarantuje bardzo szybką reakcję serwisową jednak w wypadku konieczności dłuższej naprawy gwarancyjnej nie jesteśmy w stanie w tak krótkim czasie dostarczyć pojazdu zastępczego odpowiadającego przedmiotowi zamówienia. Są to pojazdy sporadycznie zamawiane na rynku polskim więc trudnodostępne.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, iż będzie to pojazd trzyosiowy o DMC 26T.

Część 4

Pytanie 19 Zabudowa, pkt 8: Czy Zamawiający zgodzi się na podłogę wykonaną ze stali konstrukcyjnej o gr. 6 mm? Standardem w konstrukcji skrzyni ładunkowej jest blacha konstrukcyjna o gr. 4 mm lub blacha trudnościeralna o gr. 4 mm. Przy zastosowaniu blachy konstrukcyjnej o gr. 6 mm nie ma potrzeby stosowania blachy trudnościeralnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podłoga może być wykonana ze stali konstrukcyjnej o grubości min. 6 mm lub blachy trudnościeralnej o grubości min. 4 mm.

Pytanie 20 Zabudowa, pkt 35: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie kamery bez mikrofonu na odwołoku oraz zastosowanie monitora o przekątnej 5”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21 Podwozie, pkt 6: Czy Zamawiający zgodzi się na silnik o mocy 286 KM?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Modernizacja systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Chmielnie dofinansowanego z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Pytanie 22 Dodatkowe wyposażenie, pkt 11: Prosimy o ograniczenie maksymalnego przebiegu pojazdów do 60.000 km/2 lata. Zwiększenie tej wartości wpływa znacząco na cenę podwozia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23 Dodatkowe wyposażenie, pkt 12: Jakiego dodatkowego zakresu usług oczekuje Zamawiający w kontrakcie serwisowym? W punkcie 12 Zamawiający wymaga już doliczenia do kosztów pojazdu przeglądów gwarancyjnych! Kontrakt serwisowy skutkuje również znacznym wzrostem ceny.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje pełnego zakresu usług tj. w okresie kontraktu bez kosztowo i bez włączeń.

Pytanie 24 Pytanie do rozdz. VII, pkt 3 SWZ

Czy wykonawca składa specyfikację techniczną pojazdu w formie samodzielnie stworzonego dokumentu, czy też Zamawiający przewidział wzór dokumentu specyfikacji?

Odpowiedź: Wykonawca składa specyfikację techniczną pojazdu w formie samodzielnie stworzonego dokumentu.

Pytanie 25 Pytanie do SWZ

Wykonawca prosi o wskazanie kwot, jakie zostały przez Zamawiającego przeznaczone na sfinansowanie zadań dot. części 3 i 4.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710) Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający opublikuje niniejszą informację na platformie zakupowej w ustawowym terminie.

Pytanie 26 Pytanie do Rozdz. XXII SWZ

Czy w razie, gdy jeden wykonawca uchyli się od zawarcia umowy w zakresie jednej z części postępowania, Zamawiający unieważni postępowanie tylko w tej części czy odnośnie całego postępowania?

Odpowiedź: Zgodnie z art. 263 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710, zwaną dalej ustawą Pzp) Zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu Wykonawców oraz wybrać najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie. W przypadku podjęcia decyzji o unieważnieniu postępowania Zamawiający zgodnie z art. 259 ustawy Pzp unieważni postępowanie tylko w tej części, w której zaistniały przesłanki unieważnienia postępowania. W przypadku postępowania uzupełniającego Zamawiający nie dokona zmiany terminu realizacji zadania.

Pytanie 27 Pytanie do § 7 ust. 1, Załącznik nr 4c

Wykonawca prosi, aby Zamawiający wskazał kwoty, jakie stanowią wkład własny Zamawiającego dla części 3 i 4.

Odpowiedź: Zgodnie z § 7 ust. 1 umowy – Załącznika nr 4c „Strony uzgadniają, że płatność z tytułu realizacji przedmiotu umowy będzie zrealizowana w następujący sposób: Zamawiający udzieli Wykonawcy zaliczki do kwoty udziału własnego w ramach otrzymanego dofinansowania, o którym mowa w §5 ust. 4 umowy, przy jednoczesnym założeniu, że wysokość zaliczki będzie stanowić minimum 5% wynagrodzenia wskazanego w §5 ust. 2 umowy.” Zamawiający informuje, że udział własny w ramach



Modernizacja systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Chmielnie dofinansowanego z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

otrzymanego dofinansowania stanowi różnicę pomiędzy przewidywaną wartością zamówienia, a otrzymanym dofinansowaniem i wynosi minimum 5%.

Pytanie 28 Pytanie do § 7 ust. 2, Załącznik nr 4c

W jakim terminie od dnia zawarcia umowy Wykonawca powinien wystawić fakturę pro forma?

Odpowiedź: Wniesienie zabezpieczenia zaliczki w dniu podpisania umowy uprawnia Wykonawcę do wystawienia proformy od dnia podpisania umowy.

Pytanie 29 Pytanie do §9 ust. 1, Załącznik nr 4c

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia w następujący sposób:

„Wykonawca udziela lub zapewnia udzielenie Zamawiającemu na przedmiot umowy miesięcy gwarancji ogólnej, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy.”

Wykonawca niebędący producentem podwozia/zabudowy nie może samodzielnie udzielić gwarancji niezależnej od gwarancji producenta. Wykonawca taki zapewnia udzielenie gwarancji producenta Zamawiającemu. Wskazać przy tym należy, iż Wykonawca zapewnia u producenta okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego.

Modyfikacja zapisu w umowie uzasadniona jest istotnym aspektem prawnym polegającym, na tym, iż wykonawca który nie jest producentem podwozia czy zabudowy może jedynie zapewnić udzielenie odpowiednio gwarancji na podwozie i zabudowę przez producenta podwozi/ zabudowy. Żaden z wykonawców nie jest ani prawnie ani faktycznie w stanie udzielić własnej samodzielnej gwarancji na tę część śmieciarki (podwozie/zabudowa/systemy gps), której nie produkuje. W obrocie prawnym Wykonawca po prostu zapewnia na rzecz Zamawiającego ich udzielenie przez producenta/importera śmieciarki gwarancji.

Pojazd zatem jako całość objęty jest gwarancją producenta podwozia i zabudowy jako profesjonalistów w danej dziedzinie. Podmiot, który dostarcza pojazdy Zamawiającemu nie wydaje zatem własnej dodatkowej gwarancji na produkt lecz zapewnia jej udzielenie Zamawiającemu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jeżeli Wykonawca korzysta z dostaw innych producentów tzn. powierza wykonanie części zamówienia Podwykonawcy zgodnie z § 3 ust. 22 umowy – Załącznik nr 4c Wykonawca odpowiada za działania lub uchybienia każdego Podwykonawcy jak za działania własne. Jak wynika zatem z powyższego Zamawiający oprócz zapewnienia gwarancji fabrycznej udzielonej przez producenta, wymaga również udzielenia gwarancji handlowej przez samego Wykonawcę.

Pytanie 30 Pytanie do §9 ust. 5, Załącznik nr 4c

Wykonawca prosi o uzupełnienie braków w ust. 5 poprzez ustalenie, że Wykonawca przystąpi do naprawy w ciągu 48 godzin od daty otrzymania zgłoszenia usterki od Zamawiającego, a za czas „48 godzin” strony rozumieją czas przystąpienia do naprawy, bez wliczania dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ i załącznika 4c do SWZ.

Pytanie 31 Pytanie do §10 ust. 1 pkt 8, Załącznik nr 4c

Wykonawca prosi o usunięcie pkt 8 z postanowień umownych, bowiem postanowienie to jest wysoce niedoprecyzowane i w zasadzie nie konkretyzuje za co może być nałożona kara umowna. Zamawiający zastrzegł już pkt 9, który jest zapisem wystarczająco zabezpieczającym interes zamawiającego, a jednocześnie nie budzi wątpliwości interpretacyjnych jak pkt 8. Funkcjonowanie dwóch postanowień o zbliżonym brzmieniu, a różnicującym wysokość kar umownych – 0,1% a 0,5% wynagrodzenia brutto stwarza poważne wątpliwości interpretacyjne.



Modernizacja systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Chmielnie dofinansowanego z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis §10 ust. 1 pkt 8 dotyczy przede wszystkim uchybień podwykonawców, a zgodnie z § 3 ust. 22 umowy – Załącznik nr 4c Wykonawca odpowiada za działania lub uchybienia każdego Podwykonawcy jak za działania własne.

Pytanie 32 Pytanie do §10 ust. 1 pkt 8, Załącznik nr 4c

Czy Zamawiający może sprecyzować obowiązek posiadania OC (zakres, wysokość, dokumenty potwierdzające)? W żadnym z dokumentów przetargowych nie określono takiego obowiązku;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z § 4 ust. 3 pkt. 8 do obowiązków Wykonawcy należy „ponoszenie odpowiedzialności za ewentualne szkody wobec Zamawiającego oraz osób trzecich wynikłe na skutek realizacji dostaw lub innych działań Wykonawcy”. W związku z czym nie ulega wątpliwości, że wykonawca winien posiadać ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności do wysokości wynagrodzenia wynikającego z umowy. Zamawiający przyznaje, że brak jest we wzorze umowy informacji dotyczących powyższego obowiązku i dokonał korekty załącznika 4c do SWZ ww. zakresie.